ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОТАНИНСКОЕ» «БИЧУРСКОГО РАЙОНА»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  8 мая 2024 года                                                                                                                            № 4
п. Потанино

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское»
Бичурского района Республики Бурятия»

В целях приведения Устава муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района от 27.12.2013 № 22 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании – сельское поселение «Потанинское», от 07.05.2024 № 24 «Об одобрении проекта решения Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия», Уставом муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия» на 28.05.2024 года, в 16:00 час., в Администрации МО-СП «Потанинское» Бичурского района по адресу: Республика Бурятия, Бичурский район, п. Потанино, ул. Гагарина, д. 5.
2. Срок представления предложений от граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия» установить со дня официального опубликования настоящего постановления до 16:00 час. 27.05.2024 года.
Предложения от граждан принимаются с понедельника по пятницу с 08:00 час. до 16:00 час. в Администрации МО-СП «Потанинское» Бичурского района по адресу: Республика Бурятия, Бичурский район, п. Потанино, ул. Гагарина, д. 5.
3. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия» согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Бичурский хлебороб», на информационных стендах Администрации МО-СП «Потанинское» Бичурского района, магазина ИП Левченко Т.В. «Продукты» и разместить на официальном сайте МО-СП «Потанинское» Бичурского района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. Главы МО-СП «Потанинское»
Бичурского района                                                                                         Л.И. Сучкова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета депутатов
МО-СП «Потанинское» Бичурского района
от 8 мая 2024 г. N 4

Состав Комиссии
по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское»  Бичурского района Республики Бурятия»

	№ п/п

Должность

	ФИО

	1.
	И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района
	Сучкова Лариса Иннокентьевна

	2.
	Председатель Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района
	Турушева Евгения Михайловна

	3.
	Заместитель Председателя Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района
	Вологдина Светлана Анатольевна

	4.
	Депутат Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района
	Аманкулова Наталья Евгеньевна

	5.
	Депутат Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района
	Кузнецова Татьяна Николаевна

	6.
	Специалист Администрации МО-СП «Потанинское» Бичурского района
	Корпусова Александра Еремеевна

	7.
	Председатель ТОС «Елочка» п. Потанино
	Рабжаева Маргарита Эрдыниевна